Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO 821/2012

Ementa:   Pensão a Isac Pereira.

LUIZ ANTONIO LIECHOCKI, Prefeito Municipal de Siquei-

ra Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 71,

incisos VI e VIII da Lei Orgânica Municipal, e no art. 40, § 7º, inciso II da Constituição Fe-

deral, com redação dada pela Emenda Constitucional n.º 041/2003

Decreta:

Art. 1°°°° - Fica concedida pensão vitalícia a ISAC PEREI-

RA, portador do RG n.º 10.281.398 SSP SP, em virtude do falecimento de sua esposa Tere-

zinha dos Santos Pereira, ocorrido em 19/04/2010, que exercia a função de trabalhadora

braçal, no valor de R$ 540,60.

Art. 2°°°° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de abril de 2010.

Art. 3°°°° - Revogam-se as disposições contrárias, em es-

pecial o Decreto 495/2010 de 16 de junho de 2010.

Siqueira Campos, 15 de junho de 2012.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal